

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

PENGUMUMAN Nomor: 25 /-076.992

Tentang

Pengadaan Penyedia Jasa Lainnya Perorangan Belanja Jasa Tenaga Ahli Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Informasi Perencanaan Pembangunan (e-Musrenbang) pada

Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Provinsi DKI Jakarta Tahun Anggaran 2021

Berdasarkan Surat Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Pusat Data dan Informasi Perencanaan Pembangunan Nomor 158/-077.92 Tanggal 12 Agustus 2021 hal Permohonan Proses Pengadaan Barang/Jasa, dengan ini diberikan kesempatan kepada Warga Negara Indonesia (WNI) untuk mengikuti seleksi dengan formasi kebutuhan:

- a. Tenaga Ahli Analisa Sistem
- b. Tenaga Ahli Database
- c. Tenaga Ahli Web Developer
- d. Tenaga Ahli Program Komputer (Frontend)
- e. Tenaga Ahli Program Komputer (Backend)

untuk Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Informasi Pengendalian Pembangunan sebanyak 5 (lima) orang yang akan ditugaskan di lingkungan Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Provinsi DKI Jakarta.

I. PERSYARATAN KUALIFIKASI ADMINISTRASI/LEGALITAS MELIPUTI:

- a. Memiliki Identitas Kewarganegaraan Indonesia seperti Kartu Tanda Penduduk (KTP)/Paspor/Surat Keterangan Domisili Tinggal);
- b. Memiliki Nomor Pokok Wajib Pajak (NPWP);
- c. Surat Pernyataan Pakta Integritas;
- d. Formulir Isian Kualifikasi;
- e. Surat pernyataan yang ditandatangani Peserta yang berisi:
 - 1) Tidak dikenakan Sanksi Daftar Hitam;
 - 2) Keikutsertaannya tidak menimbulkan pertentangan kepentingan pihak yang terkait;
 - 3) Tidak dalam pengawasan pengadilan dan/atau sedang menjalani sanksi pidana; dan
 - 4) Tidak berstatus Aparatur Sipil Negara, kecuali yang bersangkutan mengambil cuti di luar tanggungan Negara.
- f. Melampirkan Surat Lamaran yang ditujukan kepada Pejabat Pengadaan Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Provinsi DKI Jakarta;

- g. Melampirkan Daftar Riwayat Hidup/Curriculum Vitae (CV);
- h. Melampirkan Foto berwarna ukuran 4x6;
- Melampirkan Surat Pernyataan bersedia ditempatkan di Wilayah Provinsi DKI Jakarta;
- j. Melampirkan surat pernyataan tidak menuntut apabila anggaran tidak tersedia dan terdapat perubahan anggaran dalam DPA-Perangkat Daerah Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Provinsi DKI Jakarta Tahun Anggaran 2021 atau proses pengadaan langsung dibatalkan;
- k. Melampirkan Surat Pernyataan Tidak Menuntut Untuk Diangkat Sebagai CPNS dan/atau Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja (PPPK).

II. PERSYARATAN KUALIFIKASI TEKNIS MELIPUTI:

- 1. Persyaratan Umum
 - a. Pendidikan minimal S1;
 - b. Diutamakan yang berpengalaman pada organisasi yang bertanggung jawab pada bidang perencanaan dan penunjang urusan pemerintahan bidang penelitian dan pengembangan;
 - c. Memiliki kemampuan komunikasi dan kolaborasi efektif;
 - d. Memiliki kemampuan untuk menyusun dan menyajikan laporan; dan
 - e. Dapat berbahasa Indonesia dengan baik, lisan maupun tulisan.

2. Persyaratan Khusus

- a. Tenaga Ahli Analisa Sistem
 - 1) Memiliki minimum pengalaman 3 (tiga) tahun dalam posisi Tenaga Ahli Analisa Sistem atau yang sejenis;
 - 2) Memiliki keahlian dalam menganalisa kebutuhan sistem informasi dan perancangan desain sistem informasi berbasis spasial.
- Tenaga Ahli Database
 - 1) Memiliki minimum pengalaman 3 (tiga) tahun dalam posisi Tenaga Ahli Database atau yang sejenis;
 - 2) Memiliki keahlian teknis mengenai pemodelan dan pengembangan desain basis data.
- c. Tenaga Ahli Web Developer
 - 1) Memiliki minimum pengalaman 3 (tiga) tahun dalam posisi Tenaga Ahli Web Developer atau yang sejenis;
 - 2) Memiliki keahlian teknis dalam merancang, membuat, dan memelihara sistem informasi atau aplikasi berbasis web.
- d. Tenaga Ahli Program Komputer (Frontend)
 - 1) Memiliki minimum pengalaman 3 (tiga) tahun dalam posisi Tenaga Ahli Keamanan Jaringan atau yang sejenis;
 - 2) Memiliki keahlian teknis dalam pengembangan antarmuka sistem informasi.
- e. Tenaga Ahli Program Komputer (Backend)
 - 1) Memiliki minimum pengalaman 3 (tiga) tahun dalam posisi Tenaga Ahli Keamanan Jaringan atau yang sejenis;
 - 2) Memiliki keahlian teknis dalam pengembangan modul-modul sistem informasi dan sinkronisasi data antar server.

III. TATA CARA PENDAFTARAN

Pendaftaran dapat dilakukan dengan mengirimkan data diri dan hasil pindai (scan) berkas persyaratan ke alamat email pp.bappeda2021@gmail.com.

IV. JADWAL SELEKSI

Seluruh tahapan seleksi akan dilakukan di Jakarta, penjadwalan untuk seluruh tahapan seleksi adalah sebagai berikut:

Pendaftaran : 13-15 Agustus 2021
 Seleksi Administrasi : 16 Agustus 2021
 Pengumuman Seleksi Administrasi : 18 Agustus 2021
 Seleksi Tertulis dan Interview : 19 Agustus 2021
 Pengumuman Seleksi Tertulis dan Interview : 20 Agustus 2021

V. LAIN-LAIN

- 1. Bagi Pelamar yang tidak hadir dan/atau tidak mampu mengikuti tahapan seleksi dengan alasan apapun pada waktu dan tempat yang ditetapkan, maka dinyatakan **Gugur**;
- 2. Apabila dalam pelaksanaan tahapan seleksi atau dikemudian hari setelah adanya pengumuman kelulusan akhir diketahui terdapat keterangan Pelamar yang tidak sesuai/ tidak benar, maka Pejabat Pengadaan dan Tim Teknis Seleksi dapat menggugurkan kelulusan yang bersangkutan;
- 3. Pelamar yang dinyatakan lulus setiap tahapan seleksi, maka berhak mengikuti tahapan seleksi selanjutnya;
- 4. Pengumuman setiap tahapan seleksi diinformasikan melalui email;
- 5. Keputusan Pejabat Pengadaan dan Tim Teknis Seleksi tidak dapat diganggu gugat.

Jakarta, 13 Agustus 2021
Pejabat Pengadaan
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Provinsi DKI Jakarta,

Edy Djatmiko NIP 196404161985081001